[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ
28.10.2016 № 351

Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.10.2016 года № 351
город Канаш

	О реорганизации в форме слияния муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Шихазанская детская школа искусств» Канашского района Чувашской Республики и муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Тобурдановская детская школа искусств» Канашского района Чувашской Республики в муниципальное бюджетное учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» Канашского района Чувашской Республики

В соответствии с  Порядком создания, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных учреждений Канашского района Чувашской Республики, а также изменения типа муниципальных образовательных учреждений Канашского района Чувашской Республики, утвержденным решением собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики от 02.07.2014 года № 41/7, Уставом Канашского района, на основании положительного заключения Комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций Канашского района и подготовки ею заключений от 28.10.2016 года, Администрация Канашского района Чувашской Республики  постановляет:
1. Реорганизовать в форме слияния муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Шихазанская детская школа искусств» Канашского района Чувашской Республики и муниципальное бюджетное учреждения дополнительного образования «Тобурдановская детская школа искусств» Канашского района Чувашской Республики, образовав муниципальное бюджетное учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» Канашского района Чувашской Республики.
2. Установить, что муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Канашского района Чувашской Республики соответственно является правопреемником в отношении задач, функций, прав, обязанностей и иных вопросов деятельности реорганизуемых муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Шихазанская детская школа искусств» Канашского района Чувашской Республики и муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Тобурдановская детская школа искусств» Канашского района Чувашской Республики.
3. Установить с 1 января 2017 года предельную численность работников муниципального образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» Канашского района Чувашской Республики согласно приложению № 2.
 4. Утвердить план мероприятий по реорганизации в форме слияния  муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Шихазанская детская школа искусств» Канашского района Чувашской Республики и муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Тобурдановская детская школа искусств» Канашского района Чувашской Республики в муниципальное бюджетное учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» Канашского района Чувашской Республики, согласно приложению к настоящему постановлению.
5. Управлению образования администрации Канашского района Чувашской Республики обеспечить осуществление в установленном порядке необходимых организационно-правовых действий, связанных с реорганизацией в форме слияния муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Шихазанская детская школа искусств» Канашского района Чувашской Республики и муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Тобурдановская детская школа искусств» Канашского района Чувашской Республики в муниципальное бюджетное учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» Канашского района Чувашской Республики.
6. МКУ «Централизованная бухгалтерия» администрации Канашского района Чувашской Республики и отделу имущественных и земельных отношений:

- подготовить передаточный акт имущества муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Шихазанская детская школа искусств» Канашского района Чувашской Республики и муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Тобурдановская детская школа искусств» Канашского района Чувашской Республики.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника финансового развития А.Н.Полякова.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава администрации района

В.Н.Степанов

Приложение 2
к постановлению администрации

Канашского района Чувашской Республики

от 28.10.2016 г. № 351
План мероприятий по реорганизации
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Шихазанская детская школа искусств» Канашского района Чувашской Республики и муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Тобурдановская детская школа искусств» Канашского района Чувашской Республики
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1
	Уведомление в письменной форме Межрайонной инспекции ФНС России  № 4 по Чувашской Республике о начале процедуры реорганизации МБУ ДО ШДШИ Канашского района Чувашской Республики и МБУ ДО ТДШИ Канашского района Чувашской Республики
	В течение 3-х рабочих дней со дня подписания настоящего постановления
	Директор  МБУ ДО «ШДШИ» Канашского района Чувашской Республики,
директор МБУ ДО «ТДШИ» Канашского района Чувашской Республики

	2.
	Информирование родителей (законных представителей) воспитанников и учащихся о реорганизации МБУ ДО  ШДШИ, МБУ ДО «ТДШИ» Канашского района Чувашской Республики

	В течение 14 календарных дней со дня подписания настоящего постановления
	Директор  МБУ ДО «ШДШИ» Канашского района Чувашской Республики, директор МБУ ДО «ТДШИ» Канашского района Чувашской Республики

	3.
	Письменное уведомление сотрудников МБУ ДО «ШДШИ» Канашского района Чувашской Республики, и МБУ ДО «ТДШИ» Канашского района Чувашской Республики

	01.11.2016
	Директор  МБУ ДО «ШДШИ» Канашского района Чувашской Республики, директор МБУ ДО «ТДШИ» Канашского района Чувашской Республики

	4.
	Размещение в средствах массовой информации постановления о реорганизации
	В течение 3-х рабочих дней со дня подписания настоящего постановления
	Управление администрации Канашского района Чувашской Республики, администрация Канашского района Чувашской Республики

	5.
	Инвентаризация имущества и обязательств МБУ ДО «ТДШИ» Канашского района Чувашской Республики
	07.11.2016 года по состоянию  на 01.12.2016 года
	Управление образования и отдел имущественных и земельных отношений администрации Канашского района Чувашской Республики

	6.
	Разработка проекта устава  МБУ ДО «ДШИ»
	В течение 3-х рабочих дней со дня подписания настоящего постановления
	Управление образования администрации Канашского района Чувашской Республики

	7.
	Утверждение передаточного акта главой администрации Канашского района Чувашской Республики
	01.01.2016 года
	Администрация Канашского района Чувашской Республики

	8.
	Направление проекта устава МБУ ДО «ДШИ» в Канашскую межрайонную прокуратуру на проведение антикоррупционной экспертизы
	В течение 3-х рабочих дней со дня подписания настоящего постановления
	Управление образования администрации Канашского района Чувашской Республики

	9.
	Внесение изменений в реестр муниципальной собственности
	После внесения записи в ЕГРЮЛ о прекращении деятельности МБУ ДО «ШДШИ» Канашского района Чувашской Республики и МБУ ДО «ТДШИ»
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Канашского района Чувашской Республики

	10.
	Направление заявления в Управление Росреестра для переоформления права собственности на земельный участок, здание
	В течение месяца после внесения записи в ЕГРЮЛ о прекращении деятельности МБУ ДО ТДШИ Канашского района Чувашской Республики и МБУ ДО ТДШИ

	11.
	Направление пакета документов на переоформление лицензии на образовательную деятельность
	После регистрации устава в новой редакции и ИФНС
	Директор  МБУ ДО «ДШИ»

Приложение 1
к постановлению администрации

Канашского района Чувашской Республики

от 28.10.2016 г. № 351

	Предельная штатная численность

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Канашского района Чувашской Республики